



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
Estado do Espírito Santo

PLANILHA BÁSICA ORÇAMENTÁRIA - ESTIMATIVA

Objeto:	Contratação de empresa especializada para execução de serviços de limpeza pública no município de São Mateus-ES.		
Prazo:	180 (cento e oitenta) dias.	Período:	27/06/2016 à 26/12/2016

Item	Fonte	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Und.	Quant.	Valor Unit.	TOTAL
1		LOTE I				
1.1		COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS				
1.1.1	*	Coleta de Resíduos Sólidos Urbanos do Tipo Domiciliar e Comercial - RSD / RSC.	ton	12.036,00	114,20	1.374.501,67
1.1.2	*	Transporte de Resíduos sólidos urbanos do tipo domiciliar (residencial e comercial) - Classe II-A	ton	11.447,82	84,69	969.487,68
1.1.3	*	Destinação final de Resíduos sólidos urbanos do tipo domiciliar (residencial e comercial) - Classe II-A	ton	11.447,82	94,50	1.081.790,86
1.1.4	*	Coleta Manual de Resíduos Sólidos Urbanos do Tipo Domiciliar (residencial e comercial) - Classe II-A	HH	14.784,00	26,98	398.821,15
1.2		COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS (INERTES)				
1.2.1	*	Caminhão Poli-guincho	Atendimento	1.320,00	81,76	107.927,14
1.2.2	*	Caixa Estacionária 5.0m3 (entulho)	Atendimento	1.320,00	7,78	10.266,06
1.4		MÃO-DE-OBRA PARA LIMPEZA DE VIAS PÚBLICAS				
1.4.1	*	Varição Manual de Vias e Logradouros Públicos	km	12.239,88	71,02	869.229,38
1.4.2	*	Encarregado de turma	HH	5.346,78	29,44	157.399,56
1.4.3	*	Equipe Padrão sede para Capina manual, Raspagem, Rastelamento, Caição, Limpeza de Praias, Córregos, Rios, Limpeza de Bueiros, Parques, Praças e Jardins.	HH	29.314,56	26,63	780.677,90
1.4.4	*	Equipe Padrão Guriri e Distritos para Capina manual, Raspagem, Rastelamento, Caição, Limpeza de Praias, Córregos, Rios, Limpeza de Bueiros, Parques, Praças e Jardins	HH	16.767,00	26,63	446.523,04
1.4.5	*	Equipe de Apoio - coletores para os serviços de coleta seletiva, poli-guincho, caçamba, pipa, varredeira mecanizada, pintura mecanizada e operadores de roçadeira.	HH	24.001,56	27,14	651.418,71
1.5		VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS DE APOIO				
1.5.1	*	Caminhão Pipa (Capacidade 6.000 litros)	H	202,08	72,95	14.741,95
1.5.2	*	Caminhão Basculante 10/12m3 (truck)	H	3.168,00	76,58	242.601,40
1.5.3	*	Pá Carregadeira de Pneus	H	1.056,00	92,43	97.603,75
1.5.4	*	Ônibus Urbano com capacidade 45 passageiros	und/Mês	6,00	11.892,65	71.355,91
1.5.5	*	Veículo de passeio (Referência: Fiat Pálio ou similar), com capacidade 04 passageiros, equipado com ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétricas, incluso seguro e combustível (01 veículo por mês)	und	6,00	4.057,75	24.346,52
1.5.6	*	Veículo utilitário cabine simples (Referência: Fiat Strada ou similar), equipado com ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétricas, incluso seguro e combustível (02 veículos por mês)	und	12,00	4.371,46	52.457,52
1.5.7	*	Roçadeira Manual Motorização a Gasolina (Referência: Stihl FS220 ou similar) - (02 roçadeira por mês)	und/Mês	12,00	1.036,21	12.434,52
2		LOTE II				
2.1		COLETA RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE				
2.1.1	*	Coleta de Resíduos de Serviços de Saúde (RSS) - CLASSE I	ton	30,00	568,82	17.064,74
2.2		TRANSPORTE E TRATAMENTO/DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DE SERVIÇO DA SAÚDE (RSS) CLASSE II - A				
2.2.1	*	Transportes de resíduos de serviços de saúde (RSS) - CLASSE I	ton	30,00	1.082,08	32.462,28
2.2.2	*	Destinação final de resíduos de serviços de saúde (RSS) - CLASSE I	ton	30,00	2.834,93	85.047,79

(*) Composição

LOTE I	7.363.584,71
LOTE II	134.574,81
TOTAL GERAL ESTIMADO:	7.498.159,52